INDICAÇÃO Nº
1019
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a imediata realização dos estudos administrativos necessários visando a doação de um Aparelho Eletrocardiógrafo, um Aparelho Sonar e um Aspirador Hospitalar (3 litros) para o Pronto – Socorro da Santa Casa de Misericórdia de Joanópolis.

JUSTIFICATIVA

                                     A presente propositura visa oferecer melhores condições no atendimento de urgência/emergência da população do município de Joanópolis, que atravessa uma grave crise neste setor e a prefeitura local não dispõe dos recursos necessários para a aquisição destes aparelhos essenciais para o pronto atendimento dos pacientes.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 648503 270406 1743